[5339] Guido de Sauceyo et Jehannotus de Creciaco, clerici, et eorum socii, pro pluribus litteris factis et scriptis per eos super facto decime biennalis ultimo concessæ, partes in quadam cedula per Cameram aprobata, 7 l. 8 s. p. cont. per dictum Guidonem et cedulam curie, super Regem.

[5340] Johannes de Sancto Albigno, pro duobus terciis Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxi°, ad vitam, non computatis per thesaurum, equaliter, 26 l. 13 s. 4 d. p.; et super tercio Candeloze cccxxi°, ad vitam, ut supra; de 13 l. 6 s. 8 d. p., 6 l. 13 s. 4 d. p. cont. per se, super Regem.

[5341] Capellanus institutus per heredes Renaudi Hasart ad deserviendum in capellania fundata in ecclesia de Tiex⁽²⁾, pro toto Ascensionis cccxxiii° admortisato, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

5342-5344. [5342] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Barco, de Grandovillari⁽³⁾, nuper prepositus⁽⁴⁾ Belvacinii, pro expensis per eum factis, querendo, capiendo et Parisius adducendo plures malefactores multrarios et falsos monetarios, de pluribus partibus regni, virtute commissionis sibi facte per litteras Regis datas prima⁽⁵⁾ die Junii cccxxiii°; videlicet: pro se et pluribus servientibus famulis et equis, per 1x dies, expensis prisionariorum detentorum, corda et aliis necessariis; partes in compoto dicti Johannis curie reddito 1x° Junii, qui est cum particularibus compotis dicti temporis, 190 l. 15 s. 3 d. p., per cedulam curie; de quibus reddidimus Regi sic: — [5343] De Johanne de Barco de Grandovillari, quondam preposito Belvacinii, pro denariis quos ipse receperat de bonis

⁽¹⁾ Voir n° 5290.

⁽²⁾ Thiais, Seine, arr. de Sceaux, cant. d'Ivry-sur-Seine.

⁽³⁾ On voit par un arrêt du Parlement du 10 février 1327 que Jean de Grandviller, jadis prévôt, était alors procureur du roi au bailliage d'Amiens (Bourtau, *op. cit.*, t. II, n° 7916).

⁽⁴⁾ Ms. : *preposito*.

⁽⁵⁾ Ms. : *primi*.

Johannis Perpoint, de Pistres⁽¹⁾, in ballivia Rothomagensi, justiciati Parisius, 44 s. p. Residuum bonorum ipsius justiciati recuperandum est ab Adam Boart, serviente Pontis Sancti Petri⁽²⁾ in dicta ballivia; quod residuum ascendit circa 100 l. t., ut dicit idem J. — [5344] Item, de eodem Johanne de Barco, pro denariis quos ipse receperat de Radulpho Boutevillain et Rad[ulph]o Pellipparii, ballivie Cadomensis, justiciatis, equaliter, 16 s. p., Et dicto Jo. de Barco, in debitis istius compoti, 184 l. 15 s. 3 d. p., quos debet habere super et de residuo Richardi Conversi de Cadomo, justiciati Parisius; ad que levanda et expletanda dictus Jo. deputatus est per Regem. Totum per cedulam curie in qua continetur sic: «Dicitur quod Rex habuit certum numerum denariorum auri de bonis dicti Conversi».

• DOMINICA X^a DIE JUNII.

[5345] De emolumentis et exitibus ballivie Bituricensis, pro ballivo ibi, domino Symone de Billiaco, milite, 800 l. p. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 616 l. p.; in florenis ad maçam, pro 23 s. 6 d. p., cum decem grossis turonensibus, 24 l. p.; et in stellingis, pro 4 d. p., 160 l. p. compt. per se, in compoto suo.

LUNE XI^a DIE JUNII.

[5346] Manetus de Souaille, armiger; de summa 895 l. 11 s. 8 d. t. sibi debita pro vadiis suis et sociorum suorum in frontieriis Flandrensibus deservitis, per cedulam Jo. Medici datam prima Marcii cccxxi°, que remansit cum litteris thesauri ad Omnes Sanctos cccxx°; de qua summa, idem Manetus habuit tunc 6 l. 6 s. t.; ad Sanctum Johannem cccxxi°, 182 l. 6 s. 3 d. t.; ad Sanctum Johannem cccxxii°, in executione Regis Philippi

⁽¹⁾ Anj. Pitres, Eure, arr. de Louviers, cant. de Pont-de-l'Arche.

⁽²⁾ Pont-Saint-Pierre, Eure, arr. des Andelys, cant. de Fleury-sur-Andelle, comm. de Saint-Nicolas-de-Pont-Saint-Pierre.

Jun 1324. Magni, 52 l. 3 s. 9 d. t.; et ad Nativitatem Domini post, in dicta executione, 18 l. 15 s. t.; super residuum, 50 l. t. Residuum quod est 586 l. 20 d. t. debetur eidem, de quo habet cedula, cont. per se, super Regem.

5347-5354. [5347] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Perona, pro denariis debitis Richardo Thome, piscionario quondam Regis Philippi Magni, per cedula dicti G. datam prima Januarii cccxix°, 818 l. 2 s. 11 d. p.; et per aliam cedula ejusdem datam xxiii° Julii cccxx°, 197 l. 5 s. 9 d. p.; et per aliam datam vii° Januarii cccxxi°, 133 l. 6 s. 11 d. p. Totum per cedula curie sutam cum cedula dicti G. — [5348] Summa dictarum parcium, 1,148 l. 15 s. 7 d. p.; de quibus reddidimus personis sequentibus summas infrascriptas, ad requestam et de assensu Aelipdis relicte dicti Richardi; quibus personis, dictus R. tenebatur: videlicet: — [5349] Johanni de Dompna Petra, piscinario, in debiti istius compoti, 344 l. 9 s. p. — [5350] Johanni Marage, 399 l. 12 d. p. — [5351] Dicto Johanni, piscinario, 32 l. 11 s. 3 d. p. — [5352] Johanni Cabot, de Rothomago, 44 l. p. — [5353] Petro Soutiz, 57 l. 2 s. p. — [5354] Item, Roberto Sansoni, civi Parisiensi, de assensu dicte relicte, 160 l. p. deducendas de summa 271 l. 12 s. 4 d. p. que restabat dicte relicte; et eidem relicte, 111 l. 12 s. 4 d. p. Totum per cedula curie supradictam.

[5355] De bienniali decima diocesis Belvacensis, de novo Regi concessa per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, tam pro termino Penthecostes cccxxiii°, qui fuit ultimus et secundus terminus secundi anni, quam pro arreragiis primi anni et primi termini secundi anni, 1,423 l. 6 s. 5 d. p. cont. per dominum Johannem Fabri, capellanum dicti episcopi, in monetis sequentibus; videlicet: in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 312 l. 11 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 716 l. p.; in stellingis, 247 l. p.; in burgensibus duplicibus, 10 l. p.; in parvis turonensibus, 65 s. 11 d. p.; in parvis parisiensibus, 50 l. p.; in duplicibus novis, 80 l. p.; in obolis albis, 4 l. 9 s. 6 d. p., super Regem.

MERCURII XIII° JUNII.

[5356] De decima bienniali nova Vivariensis Jun 1324. diocesis concessa Regi moderno pro episcopo ibi, 699 l. 21 d. p., super Regem.

[5357] De societate Bardorum, pro tracta n° cargarum lane de Anglia, 240 l. p. in minutis monetis, super Regem.

[5358] Symon Cholet, miles, pro medietate scacarii Pasche cccxxvii°; de summa 40 l. p., de quibus habuit, xvi° Februarii cccxxii°⁽¹⁾, 81. 12 s. p.; et xxx° Maii cccxxiii°⁽²⁾, 30 l. p.; pro toto residuo, 28 s. p.; et pro medietate Sancti Michaelis cccxxvii°, 40 l. p.; et super medietatem scacarii Pasche cccxxviii°, 28 l. 12 s. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[5359] Episcopus Vivariensis, dominus P. de Mortuo Mari, pro denariis sibi traditis qui sibi debebantur pro denariis captis supra Regem, ad Omnes Sanctos cccxxiii°, xxv° Octobris⁽³⁾ et in presenti compoto supra, vii° Junii⁽⁴⁾, et non solutis ei, 699 l. 21 d. p., super se, in debitis istius compoti.

[5360] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii, 2,000 l. p., super se.

[5361] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, pro denariis sibi traditis per socios societatis Perruchiorum de Florencia, 1,600 l. p., per litteras dicti R.; quas reddidimus dicte societati in compoto suo.

[5362] De nova bienniali decima Silvanectensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 303 l. 5 s. 6 d. p. cont. per Berangarium, armigerum ipsius episcopi, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus, 85 l. 4 s. p.; in duplicibus novis, 109 l. 15 s. p.; in obolis albis, 37 l. 10 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 40 l. p.; in florenis ad agnum, pro

⁽¹⁾ Voir n° 2532.

⁽²⁾ Voir n° 5253.

⁽³⁾ Voir n° 3868.

⁽⁴⁾ Voir n° 5318.

Jun 1324. 15 s. 6 d. p., 23 l. 5 s. p.; et residuum in monetis minutis, super Regem.

VENERIS XV^o DIE JUNII.

5363-5365. [5363] Cepimus supra Regem in titulo denariorum alias redditorum sic : Marquisius Scatice, quondam receptor Bellicadri et Nemausi, pro injuste reddito Regi per compotum suum dicte senescallie ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, de clavaria Aquarum Mortuarum, pondere et leudo mercatorum Nemausi non receptis per dictum man (*sic*)⁽¹⁾ et similiter redditus Regi anno cccxxiii^o per Gencianum de Paciaco, Richardum Pignon et Vincencium de Fresneyo; pro 5,000 l. t., 4,000 l. p., per cedulam curie; et super Georgium de Vinaldis, Benedictum de Marinis, et Guillelmum de Serra, mercatores Januenses, in debitum istius compoti, per eundem Marquisium, in dicto suo compoto tunc reddito de parte majoris valencie dicte clavarie, ultra dictas 5,000 l. t., quas⁽²⁾ predicti mercatores receperunt; pro 808 l. 4 s. 7 d. ob. t., 646 l. 11 s. 8 d. ob. p. Et super Regem sic : Johannes de Arrablaio, miles, pro toto Ascensionis cccxxiii^o ad vitam, 120 l. p., per litteram suam datam ante Trinitatem cccxxiii^o. — [5364] Summa dictarum parcium, 4,766 l. 11 s. 8 d. ob. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [5365] De Marquisio Scatice, quondam receptore Bellicadri et Nemausi, super eo in quo potest teneri Regi pro dicta recepta, 4,766 l. 11 s. 8 d. p., valent 5,958 l. 4 s. 7 d. ob. t.

5366-5367. [5366] Cepimus supra dominum Johannem Mignon in compoto, per suam cedulam, 84 l. 8 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [5367] De arreragiis decimarum provincie Turonensis concessarum Regi Philippo Magno ad sex annos pro subsidio Terre Sancte, 28 l. 8 d. p. pro Petro de Yverniaco collectore ibi; et de arreragiis annuallium dicte provincie eidem Regi Philippo Magno concessorum ad iii^o annos, 56 l. p., pro dicto Petro.

[5368] Cepimus supra Regem sic : Angelotus

⁽¹⁾ C'est probablement une erreur pour *Marquisius*.

⁽²⁾ Ms. : *quam*.

Acquerel, socius societatis Perruchiorum de Florenzia, pro denariis in quibus Rex Philippus Magnus tenebatur ei, tempore quo decessit, eidem Regi traditis per plures partes, ut Rex modernus, per suas litteras datas viii^o Junii cccxxiii^o, asserit sibi testatum fuisse per dominum Soliaci et magistrum P. Barr[er], pro eo quod dictus Angelotus ab ipso Rege Philippo nullas super habebat litteras vel cedulas, 718 l. p., per dictas litteras Regis; et dictam summam reddidimus dicte societati in compoto suo.

[5369] Magister Gaufridus de Ponto, pro victu suo, mense Junii cccxxiii^o, 31 s. p. cont. per Robertum l'Angevin, super Regem.

[5370] Frater Johannes de Valle Scolarium, Parisius, pro denariis sibi debitibus inter partes debitorum que pluribus personis debentur pro finibus compotorum magistri Johannis Benedicti, de expensa hospicii Regis Navarre, in capitulo debitorum que debentur gentibus dicti hospicii, 15 l. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

LUNE XVIII^o DIE JUNII.

5371-5373. [5371] Cepimus supra Regem sic : Guiardus et Theodoricus, quondam pulularii Regis Philippi Pulcri, pro denariis eisdem debitibus inter debita tradita curie per Balduinum de Royaco, pro finibus compotorum suorum, a xiiii^o die Septembris cccxxiii^o usque ad diem Martis post festum Sancti Andree cccxxiii^o (*sic*), in capitulo coquine; de summa 292 l. 15 s. 10 d. p., pro medietate dicte summe, 146 l. 7 s. 11 d. p., per cedulam curie, per receptorem Parisiensem deductas dicto Theodorico, de mandato Regis, per litteras suas, de eo in quo tenebatur dicto receptori pro firma geole Castelleti Parisiensis, in quem etiam Theodoricum, dictus Guiardus transtulit et dimisit partem suam de dictis 292 l., etc., per litteras Castelleti datas Dominica post Candelosam cccxxiii^o. Residuum quod est 146 l. 7 s. 11 d. p. debetur dicto Theodorico. — [5372] Dominus Phil[ip]pus de Messia, pro vadiis suis in Parlamento deservitis, incepto in crastino festi Sancti Martini hyemalis cccxxiii^o, per 192 dies, 5 s. p. per diem,

Jun 1324. 48 l. p., per cedula[m] curie. — [5373] Summa dictarum partium, 194 l. 7 s. 11 d. p.; quam summam reddidimus dicto receptori in compoto suo.

5374-5375. [5374] Cepimus supra Regem sic: Gencianus Tritan, hostiarius armorum Regis missus per ipsum Regem apud Carcassonam pro facto galiarum⁽¹⁾ regiarum ibi, pro expensis suis in dicto viagio, eundo, morando et redeundo, a xxvi^a die Februarii cccxiiii^o usque ad xix^{am} diem Maii cccxiiii^o, per 84 dies, circa 69 s. 10 d. ob. t. per diem, una per alteram, deductis 27 l. 13 s. 4 d. t. pro vadii[s] suis de 5 s. 4 d. p. per diem, ratione dicte hostiarie; pro 262 l. 6 s. 8 d. t., 209 l. 17 s. 4 d. p.; et pro restauo sui palefredi mortui apud Carcassonam, 10-l. p. Totum per cedula[m] curie. — [5375] Summa partium predictarum, 199 l. 17 s. 4 d. p.; de quibus reddidimus societati Perruchiorum de Florencia, pro denariis traditis dicto Gentiano, 24 l. p. in compoto suo; societati de Scala, per eundem Gencianum, 32 l. p. in compoto suo; et dicto Genciano, in debitis istius compoti, 204 l. 16 s. 8 d. t., valent 163 l. 17 s. 4 d. p., per cedula[m] curie superactam.

MARTIS XIX^a DIE JUNII.

[5376] Conventus Gornaii, pro domino Johanne, persona Sancti Boniti, pro toto Ascensionis cccxix^o, xx^o, xxi^o et xxii^o, ad hereditatem, inter admortisatos, non computato tunc per thesaurum, equaliter, 100 s. p. cont. per priorem ibi, super Regem.

[5377] Cepimus super Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedula[m] suam, pro denariis sibi traditis per baillivum Ambianensem, 640 l. p. in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florencia, 392 l. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 243 l. 4 s. 6 d. p.; et in 5 florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., et grossis denariis, 4 l. 15 s. 6 d. p.; et dictas 640 l. p. reddidimus dicto baillivo in compoto suo.

⁽¹⁾ Ms.: *Galiarium*.

MERCURII XX^a DIE JUNII.

[5378] Johannes de Silvanecto, solutor operum palatii regalis Parisiensis, pro dictis operibus, 40 l. p. cont. per se et Billouardum, super Regem.

[5379] Idem Johannes, pro eodem, pro mereno eidem liberato per Nicholaum de Pasciaco, 50 l. p. cont. per dictum Nicholaum et litteras dicti Johannis, super Regem.

[5380] Dominus Galcherus de Castellione junior, dominus de Turno, pro denariis sibi traditis super vadia sua, 100 l. p. cont. per litteram suam, super se, in compoto suo.

[5381] Johannes de Cepoi, miles, pro medietate Ascensionis cccxiiii^o, ad hereditatem; de 240 l. p. de quibus habuit supra, in istis compotis, xxviii^o Aprilis⁽¹⁾, 180 l. 8 d. p.; pro toto residuo, 59 l. 19 s. 4 d. p. compt. per Machium de Machis, super Regem.

5382-5384. [5382] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Carsen⁽²⁾, miles, pro medietate Candelose cccxii^o, ad vitam, non computata tunc per thesaurum, 60 l. p.; et pro duabus medietatibus Omnium Sanctorum et Candelose cccxxii^o et Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad vitam, non computatis ut supra, equaliter, 180 l. p.; et pro medietate Candelose cccxxiii^o, ad vitam, 60 l. p. Bertrandus de Carsen, armiger, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad vitam, non computata tunc per thesaurum, 20 l. p.; et pro medietate Candelose cccxxiii^o, ad vitam, 20 l. p. — [5383] Summa dictarum partium, 340 l. p.;

⁽¹⁾ Voir n° 5003.

⁽²⁾ Guillaume de Carsen ou Carsan, que nous trouvons comme sénéchal de Bigorre aux mois de février 1328 (n. st) et de mars 1330 (n. st.) [Arch. nat., JJ 65^b, n° 194, et JJ 66, n° 145], avait obtenu de Philippe le Bel, au mois de novembre 1304, en récompense de ses services, une partie des droits que ce roi avait sur la ville de Saint-Paulet et ses dépendances. Il obtint ensuite de Philippe le Long, par des lettres de mars, mai et juillet 1317, 100 l. t. de revenu annuel et perpétuel (Arch. nat., JJ 53. n° 98 et 204, JJ 61, n° 106 et 107, et JJ 66, n° 116 et 117). Tous ces dons furent successivement confirmés par Charles IV au mois de juin 1322 et par Philippe de Valois au mois d'août 1329.

Juin 1324. quam summam reddidimus Regi sic : — [5384] De emolumento seu monetagio monete Montis Pessulani, pro magistris ibi, Thoro et Nicholao de Podio fratribus, dicto Nicholao presente, 340 l. p. Totum de precepto thesaurariorum oretenus facto.

JOVIS XXI^a DIE JUNII.

[5385] Cepimus supra dominum Johannem de Sancto Justo, pro denariis sibi traditis per receptorem Bigorre, Renereum Grille, 52 l. p.; et dictas 52 l. p. reddidimus Regi de emolumentis et exitibus senescallie Bigorre, pro dicto receptore.

VENERIS XXII^a JUNII.

5386-5387. [5386] Cepimus supra Regem sic : Bertaudus Le Bocheron, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per dominum Jo. de Argilleriis, debitas pluribus personis per finem compotorum suorum de expensa hospicii Regine Johanne de Burgondia, a prima die Januarii cccxvii^o usque ad Januarium cccxxi^o, inter debita Campanie, prout apparet per cedulam dicti domini Jo. certificatam per Cameram compotorum, eidem Bertrando deductis de mandato Regis de summa 300 l. in qua Regi tenebatur pro venda quam defunctus Tassinus Le Boscheron, quondam filius suus⁽¹⁾, tenere solebat in foresta Cruye⁽²⁾, cujus Tassini, dictus Bertrandus erat fidejussor, 9 l. p. Idem Bertrandus, pro denariis sibi debitis inter debita pro juvenibus dominabus, ut apparet per cedulam dicti domini J. certificatam per Cameram compotorum, eidem Bertrando deductis ut supra, pro eodem, 20 l. 13 s. 4 d. p. Idem, pro denariis eidem debitis pro expensa hospicii Regis de tempore quo erat comes Marchie, ut apparet per cedulam J. Lorriz datam apud Sanctum Germanum in Laya anno cccxviii^o, eidem Bertrando deductis, ut supra, 14 l. 9 s. p., recuperandis super dictum J. Lorriz, aut ostendat⁽³⁾

⁽¹⁾ Ms. : *suus*.

⁽²⁾ Peut-être Cry, Yonne, arr. de Tonnerre, cant. d'Ancy-le-Franc.

⁽³⁾ Ms. : *ostendit*.

Juin 1324. ubi reddidit Regi. Idem, pro denariis sibi debitis per cedulam Guillelmi de Perona datam xvii^a die Decembris cccxix^o, eidem deductis, ut supra, etc., pro eodem, 27 l. 17 s. p. — [5387] Summa partium predictarum, 71 l. 19 s. 4 d. p.; quam summam reddidimus receptori Parisiensi in compoto suo. Totum per cedulam curie et litteras Regis.

SABBATO XXIII^a JUNII.

5388-5389. [5388] Cepimus supra Regem sic : Magister Jacobus de Virtute, notarius et secretarius Regis, pro dono sibi facto per Regem de summa 800 l. p.; de quibus habuit, xviii^a Februarii supra⁽¹⁾, 122 l. 6 s. 7 d. p.; et x^a Aprilis⁽²⁾, 184 l. p.; et ultima Maii⁽³⁾, 180 l. p.; super residuum, 19 l. 9 s. 10 d. p.; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [5389] De Nicolao Medici serviente Castelleti Parisiensis et Richardo Goule deputatis ad levandum certa arreragia annalium in provincia Remensi, de mandato Regis, ut dicitur, per baillivos Ambianensem et Viromandensem, 19 l. 9 s. 10 d. p. Residuum quod est 294 l. 3 s. 7 d. p. debetur dicto magistro Ja.

DOMINICA XXIII^a DIE JUNII.

[5390] De Georgio de Vinaldis, Benedicto de Marinis et Guillelmo de Sarra, mercatoribus Januensibus, in deductionem de 808 l. 4 s. 7 d. ob. t. captis super eos, supra, in istis compotis, xv^a hujus mensis⁽⁴⁾, quas receperant de minori valencia clavarie Aquarum Mortuarum et eas non reddiderant, 600 l. t., valent 480 l. p. cont. videlicet : per Ansellum de Lomelino, 200 l. t.; per P. de Parsia, 200 l. t.; et per Desiderium Vicecomitem, 200 l. t., super ipsos mercatores, in debitis istius compoti.

LUNE XXV^a DIE JUNII.

5391-5397. [5391] Cepimus supra Regem,

⁽¹⁾ Voir n° 4676.

⁽²⁾ Voir n° 4959.

⁽³⁾ Voir n° 5256.

⁽⁴⁾ Voir n° 5363.

Jun 1324. in executione Regis Philippi Pulcri sic : Theobaldus Le Feron, burgensis de Nogento supra Secanam⁽¹⁾, pro septem modiis et dimidio bladi ab eo capti per Petrum de Malregart, substitutum Gaufridi Cocatriz, pro garnisionibus exercitus Flandrie, de tempore Regis Philippi Pulcri, anno cccii^o, appreciatis valere 139 l. 10 s. t. debilis, valent 46 l. 10 s. t., per baillivum Senonensem, de mandato Regis, per ejus litteras que sunt cum litteris dicte baillivie de termino Ascensionis cccxxiii^o, et quarum transcriptum est cum litteris hujus termini. — [5392] Gilo de Monsterolio, de Nogento supra Secanam, pro mutuo facto Regi pro subsidio in Campania, Regi reddito per computum Bichii et Moucheti de anno xcvi^o; de summa 40 l. t., 11 l. 10 d. p. Residuum quod est 20 l. 18 s. 4 d. p. debetur ei per baillivum Senonensem, de mandato Regis, per ejus litteras que sunt, etc., ut supra. — [5393] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis domino Radulpho de Joyaco, quondam notario Regis, pro denariis qui sibi debebantur per m^{or} cedulas dicti Guillelmi, 69 l. 4 s. p.; videlicet : per unam cedulam dicti G. datam prima die Januarii cccxxviii^o, pro vino et avena expensatis in hospicio Regis Philippi, 9 l. 6 s. p.; et per aliam datam xxi^o die Decembris cccxx^o, pro vadiis dicti notarii et pallio, 11 l. 12 s. p.; et per aliam cedulam datam ii^o die Aprilis cccxx^o, pro eodem, 27 l. 6 s. p.; et per aliam cedulam dicti G. datam vii^o die Januarii cccxxi^o, pro eodem, 21 l. p. — [5394] Item, idem dominus R.; de summa 107 l. 2 s. p. que sibi debebatur per cedulam dicti G., de quibus habuit 80 l. p. in compoto Omnium Sanctorum cccxix^o; pro toto residuo, 27 l. 2 s. p. Totum per confessionem dicti domini Radulphi. — [5395] Idem dominus Radulphus, pro restauo unius equi Iyardi redditi scutiferie mense Septembris cccxx^o, dum erat notarius Regis, 22 l. p., per cedulam curie que dicit quod cedula dicte scutiferie amissa fuit in a[r]mariolo domini J. de Sancto Justo, dum ipse fuit extra Cameram compotorum. — [5396] Idem dominus Radulphus, pro vadiis suis in requestis criminalibus Parisius,

⁽¹⁾ Nogent-sur-Seine, Aube, ch.-l. d'arr.

a vii^o die Februarii cccxxiii^o usque ad vicesimam quintam diem Marcii post, qua die ipse assumpsit officium baillivie Senonensis, per xvi dies, 10 s. p. per diem, 23 l. p. Totum per cedulam curie. — [5397] Summa parcium predictarum, 189 l. 11 s. 8 d. p.; quam summam reddidimus dicto baillivo in compoto suo.

[5398] Cepimus supra Regem sic : Capellanus Sanctorum Andree et Johannis Euvangeliste in ecclesia Sancti Medrici Parisius, fundatus per Ysabellim de Oratorio; pro toto Ascensionis cccxxiii^o, 15 l. p. cont. per magistrum Philippum Casse capellanum ibi; quas reddidimus Regi de emolumento magni sigilli Regis, pro J. Cerchemont, cancellario Regis.

[5399] Galcherus de Lauro, armiger, in reddito Galteri de Hondescote, super medietatem Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, non computatam; de 160 l. p., de quibus habuit 40 l. p. per computum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, ultima Julii⁽²⁾; super residuum, 40 l. p. cont. per dominum Renaudum de Lauro, patrem suum, et J. Billoardi, thesaurarium, super Regem.

[5400] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus, 300 l. p. cont. per duas litteras suas, super Regem.

[5401] Erardus de Alemanno, pro vadiis suis in Parlamento incepto Lune post Sanctum Martinum hyemalem cccxxiii^o deservitis, deductis diebus quibus fuit extra; pro 158 diebus, 10 s. p. per diem, 79 l. p. cont. per dominum Michaellem capellanum suum et cedulam curie, super Regem.

[5402] Gaufridus de Sancto Raveryano, quondam receptor Nivernensis, pro denariis eidem debitis, captis super Regem in compoto thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, xxviii^o Julii eodem anno⁽²⁾, pro fine compoti sui dicte baillivie, 191 l. 21 d. p. cont. per se et Jo. Billoardi ac litteras Regis, super ipsum Gaufridum in debitis istius compoti.

[5403] Elemosina quadragesime cccxxiii^o; de 2,089 l. p., de quibus frater Johannes de Bruneto, elemosinarius Regis, habuit supra, in istis compotis,

⁽¹⁾ Voir n^o 3655.

⁽²⁾ Voir n^o 3597.

Jun 1324. xxi^e Maii⁽¹⁾, 87 l. 16 s. p.; super residuum, 40 l. p. cont. per litteram suam et moniales de Bellomari, super Regem.

MARTIS XXVI^a DIE JUNII.

[5404] De Johanne de Clamecyaco, cive Bitturicensi, pro quadam emenda adjudicata contra, per gentes Parlamenti novissime preteriti, pro verberatione facta in personam Roberti Haudemant et quorundam aliorum Lombardorum olim in gardia regia existencium et fractione carceris domus archiepiscopalis Bitturicensis, dum erat ad manum regiam ratione regalie; de summa 956 l. 18 s. 6 d. t., deductis 500 l. t. redditus Regi Philippo Magno, dum viveret, per computum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxi^o; pro toto residuo, 456 l. 18 s. 6 d. t., valent 365 l. 10 s. 9 d. ob. p. cont. per se, super Regem.

[5405] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie Regis, 10 l. p. cont. per Galterum de Malassis clericum suum et J. Billoardi, super Regem, in partibus scutiferie.

5406-5407. [5406] Cepimus supra Regem sic: Dominus Hugo de Bovilla, cambellanus Regis, pro legato sibi facto per Regem Ludovicum in suo testamento; de summa 500 l. t., de quibus habuit per computum thesauri, de executione dicti Regis, ad Omnes Sanctos cccxxii^o, 425 l. t.; pro toto residuo, 75 l. t., valent 60 l. p., per litteras Regis sine littera quittatoria, quia sunt cum litteris compoti predicti; quam summam reddidimus Regi sic: — [5407] De Thoma de Boyssyaco, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in Parlamento de anno cccxxi^o, pro eo quod ipse male appellaverat ab audientia baillivi Stampensis ad dictum Parlamentum, 60 l. p., per dictum de Bovilla, super Regem.

[5408] Magister Petrus de Pruneto⁽²⁾, clericus

⁽¹⁾ Voir n° 5136.

⁽²⁾ Pierre de Prunet était clerc du roi et chanoine de Bourges. Au mois d'octobre 1301, il acheta d'Arnoul du Bois, écuyer du roi, une maison sise à Paris, rue Fromentel, outre le Petit-Pont, devant l'Hôtel-Dieu (Arch. nat., M 109, n° 32); et en 1311, Philippe le Bel lui accorda la grâce de

et notarius Regis, pro vadiis suis de 6 s. p. per diem et 10 l. p. per annum pro palliis sibi assignatis ad vitam in thesauro, a ix^a die Januarii cccxxi^o, qua die Rex Karolus modernus incepit regnare, usque ad Julium post, et pallio Penthecostes in eodem termino, 56 l. 18 s. p.; et pro eodem, a dicta prima die Julii usque ad primam diem Januarii cccxxii^o, cum palliis, 179 l. 14 s. p. Summa, 236 l. 12 s. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

MERCURII XXVII^a DIE JUNII.

5409-5412. [5409] Cepimus supra Regem sic: Galcherus de Castellione, miles, junior, pro dono et remissione sibi factis per Regem Ludovicum, per litteras suas datas xxiii^o Decembris cccxxiii^o (sic)⁽¹⁾, que fuerunt amisse, ut dicitur; tamen tenor ipsarum apparet sub contrasigillo littere Viromandie de mille libris parisiensium in quibus condempnatus extitit in Parlamento de anno cccc^o, et que redite fuerunt Regi per computum baillivie predictae ad Ascensionem cccxxiii^o, 1,000 l. p. —

[5410] Prior et conventus Montis Beati Ludovici prope Noviomum, Carthusiensis ordinis, pro dono hac vice eis facto per Regem, capto in gisto quod Rex habebat apud Laudunum, super terminum Omnium Sanctorum cccxxii^o; quod eciam gistum, per alias litteras Regis assignatur hereditarie dictis religiosis, 100 l. p., per litteras Regis. —

[5411] lidem, pro eodem et eodem modo, in prepositura Sancti Quintini, super dictum terminum Omnium Sanctorum tunc, hac vice, de gracia, per litteras Regis, 34 l. 6 s. 8 d. p. —

[5412] Summa dictarum parcium, 1,133 l. 6 s. 8 d. p.; quam summam reddidimus Regi de emolumentis et exitibus baillivie Viromandensis, per P. de Bello Monte, baillivo ibidem. Totum per cedulam curie.

pouvoir acquérir dans le domaine royal le revenu d'un muid de blé, à la mesure de Bourges, et de le joindre à un autre qu'il avait acquis précédemment pour les donner tous deux, amortis, à des églises ou à des personnes ecclésiastiques (*Ibid.*, JJ 46, n° 206).

⁽¹⁾ C'est probablement une erreur pour cccxxiii (1314).

JOVIS XXVIII^o DIE JUNII.

Jun 1324. **5413-5414.** [5413] Cepimus supra Regem sic : Magister Jacobus de Virtute, clericus et notarius secretarius Regis, pro dono sibi semel facto per ipsum Regem de summa 800 l. p., de quibus habuit in presenti compoto 505 l. 16 s. 5 d. p., ut est supra, xxiii^o Junii⁽¹⁾; super residuum, 108 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [5414] De executoribus domini Alani de Lambalia, quondam episcopi Briocensis, in diminutionem de 600 l. p. in quibus idem episcopus dicebatur teneri Regi, 80 l. p.; et Johanni Billoardi, thesaurario, in compoto suo, 28 l. p.

5415-5416. [5415] Cepimus supra Regem sic : Abbas et conventus de Loco Regio⁽²⁾, pro dono eis semel facto per dominum Regem pro refectione domorum suarum, diu est, incendio ignis combustarum, 80 l. p., per litteras Regis et cedulam curie, ac per litteras baillivi Bitturicensis, Symonis de Billyaco, qui dictam summam solvit eisdem religiosis, per quas promittit reddere in thesauro litteras quittatorias eorundem; et dictas 80 l. p. reddidimus Regi sic : — [5416] De baillivo Bitturicensi, domino Symone de Billyaco; de summa 2,262 l. 19 s. 4 d. ob. p., quas debuit pro fine compoti sui dicte baillivie, ad Ascensionem Domini cccxxiii^o, ultra 800 l. deducendas de dicta summa, redditas Regi supra, x^o die hujus mensis⁽³⁾, 80 l. p., per cedulam curie.

5417-5419. [5417] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus de Serys, miles et cambellanus Regis, pro quodam equo per gentes Regis capto super quemdam Flamingum, in baillivia Bitturicensi, dicto militi vendito pro 20 l. p. Regi redditus per compotum dicte baillivie ad Omnes Sanctos cccxxii^o, de qua summa dantur ei 20 l. t., per litteras Regis datas vi^o Januarii cccxxii^o, 16 l. p., per Oudardum Le Sauvage nuper dicte baillivie receptorem, per cedulam curie que dicit

⁽¹⁾ Voir n^o 5388.

⁽²⁾ Loroy ou Lauroy, Cher, arr. de Sancerre, cant. de La Chapelle d'Angillon, comm. de Méry-es-Bois.

⁽³⁾ Voir n^o 5345.

quod debet litteras recognitorias. — [5418] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis solutis per dictum receptorem magistro Stephano de Gyan, notario Regis, eidem magistro Stephano de Gyan, notario Regis debitis, per cedulam dicti magistri Radulphi datam ultima Novembris cccxxii^o, de mandato Regis, per ejus litteras datas xiiii^o die Julii cccxxii^o, 27 l. 18 s. p., per cedulam curie. — [5419] Summa dictarum parcium, 43 l. 18 s. p.; quam summam reddidimus Regi de emolumentis et exitibus baillivie Bitturicensis, de tempore quo dictus Oudardus Le Sauvage erat receptor dicte baillivie Bitturicensis.

VENERIS XXIX^a DIE JUNII.

[5420] De nova bienniali decima Attrabatensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, super ultimum terminum secundi anni, 2,400 l. p. cont. per dominum Adam d'Adenay in monetis sequentibus; videlicet : in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 120 l. p.; in albis obolis, 120 l. p.; in sterlingis, 256 l. p.; in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 969 l. 6 s. 8 d. p.; in florenis ad machiam, pro 23 s. 6 d. p., 464 l. 2 s. 6 d. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 470 l. p.; et in pluribus aliis monetis, 10 s. 10 d. p., super Regem.

[5421] De eadem decima Morinensis diocesis, concessa Regi ut supra, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, super ultimum terminum secundi anni, 4,059 l. 6 d. p. cont. per dominum Johannem Blancpain in monetis sequentibus; videlicet : in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 869 l. 18 s. p.; in sterlingis, 171 l. 10 s. p.; in albis obolis, 935 l. 4 s. 6 d. p.; in parvis parisiensibus, 90 l. p.; in parvis turonensibus, 28 l. p.; in duplicibus novis, 384 l. 6 s. 4 d. p.; in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 667 l. 6 s. 8 d. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 169 l. 4 s. p.; et in florenis ad machiam, pro 23 s. 6 d. p., 77 l. 11 s. p., super Regem.

[5422] De eadem decima Tornacensis diocesis,

Jun 1324. concessa Regi ut supra, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, super ultimum terminum secundi anni, 1,690 l. 8 s. p., per baillivum Viro-mandensem, cont. per Johannem de Tyerguevilla, ejus clericum, in monetis sequentibus; videlicet : in sterlingis, 734 l. 10 s. 8 d. p.; in obolis albis, 37 l. 12 s. p.; in grossis, pro 12 d. p., 65 l. 6 s. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 335 l. p.; in florenis ad machiam, pro 23 s. 6 d. p., 89 l. 6 s. p., super Regem.

[5423] Vasselinus de Gandavo, draperius et civis Parisiensis, pro uno viridi de bosco, uno bruno camelino et quatuor alnis, cum dimidia que deliberavit pro Rege, Thome, suo tailliatori, ad Pascha ultimo preteritum, ut Rex asserit per cedulam suam, 72 l. 18 s. p. cont. per se et cedulam Regis ac Johannem Billoardi, super Regem.

SABBATO ULTIMA DIE JUNII.

5424-5428. [5424] Cepimus supra Regem sic : Ecclesia, seu capellania Majoris Pavillionis, pro dono sibi semel facto per Regem, in augmentationem reddituum dicte ecclesie, 24 l. t., per litteras Regis. — [5425] Camerarius Belli Loci in Argona⁽¹⁾, pro remissione sibi facta per Regem de quadam emenda de 100 l. t. taxata per prepositum Vitriaci, reddita Regi per compotum Campanie de termino Magdalene cccxxiii^o, in titulo Vitriaci, 50 l. t., per litteras Regis; redduntur Regi per compotum Campanie de eodem termino, in titulo Calvi Montis. — [5426] Jacobus Ponceit, miles, castellanus de Mouçon⁽²⁾, pro remissione sibi facta per Regem de quadam emenda taxata super ipsum in diebus Trecensibus de cccxxiii^o, 60 l. t., per litteras Regis et cedulam curie; redduntur Regi per compotum Campanie de termino predicto, in baillivia Trecensi, in titulo emendarum dierum predictarum. — [5427] Summa parcium predictarum, 234 l. t., valent 187 l. 4 s. p.; quam summam reddidimus Regi : — [5428] De emolumento dicte terre Campanie, anni cccxiii predicti,

⁽¹⁾ Beaulieu, Meuse, arr. de Bar-le-Duc, cant. de Triancourt.

⁽²⁾ Mouzon, Ardennes, arr. de Sedan, ch.-l. de cant.

pro Johanne Remigii nuper ipsius terre receptore. Jun 1324. Totum per cedulam curie.

5429-5433. [5429] Cepimus supra Regem in partibus magistri Radulphi de Parisius, magistri camere denariorum domini Regis, pro denariis solutis Petro Gaillardi, servienti armorum Regis, pro vadiis et roba suis de termino Nativitatis Domini cccxxii^o, 48 l. 5 s. p., per cedulam dicti magistri R. — [5430] Gencianus Coquatriz, pro denariis sibi solutis pro tinctura viti alnarum tele, quas habebat pen[e] se de telis emptis pro pavillionibus Regis, liberatarum Yvoni de Bosco, magistro pavillionum ipsius Regis, 4 l. 10 s. p., per cedulam Regis. — [5431] Magister Petrus de Mota, quondam scriptor in Camera compotorum, pro pluribus scripturis factis per eum dudum in dicta Camera, 4 l. p., per cedulam curie, solutus per Nicolaum de Sancta Aldegonda; et dictus Nicolaus tradidit cont.⁽¹⁾ 65 s. p. — [5432] Summa dictarum parcium, 60 l. p.; quas reddidimus Regi : — [5433] De monetagio monete Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Aldegonda, magistro ibi.

5434-5436. [5434] Cepimus supra Regem sic : Robertus Recuchon, miles, pro vadiis suis in Parlamento cccxxiii^o deservitis, pro xxxi diebus mensium Januarii et Marcii cccxxiii^o et Aprilis post, 10 s. p. per diem, 15 l. 10 s. p., per cedulam curie. — [5435] Mahietus Boullie, valletus baillivi Rothomagensis, pro denariis sibi debitis inter partes debitas magistri Jo. de Argillieriis, de expensa hospicii Regine Johanne de Burgondia, 106 s. 3 d. p. — [5436] Summa dictarum parcium, 20 l. 16 s. 3 d. p.; quam summam reddidimus magistro Jo. Justice in compoto suo.

5437-5438. [5437] Cepimus supra Regem in partibus magistri Radulphi de Parisius, pro denariis solutis magistro Guillelmo Ayraldi de Arvernia, notario Regis, pro vadiis suis a die qua Rex modernus cepit regnare usque ad primam diem Decembris cccxxii^o exclusive, 58 l. 4 s. p., per cedulam dicti magistri Radulphi; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [5438] De emolumento magni sigilli Regis, pro domino P. Roderii quondam cancellario Regis, 60 l. p.

⁽¹⁾ En marge : cont.

Juin 1324.

[5439] Cepimus supra Regem sic : Martinus de Essartis, pro restauro unius sommarii redditu scutiferie, 16 l. p., per cedulam curie in cedula clerici scutiferie; et dictas 16 l. p. reddidimus dicto M. in compoto suo.

[5440] Droco La Gueite et Ysabellis ejus uxor, pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad vitam superventis, non computatis, equaliter, 24 l. p.; et super medietatem Ascensionis cccxxiii^o, ad vitam; de 12 l. p., 6 l. p. Summa, 30 l. p. cont. per dictum Droconem, super Regem.

[5441] De nova biennali decima Ambianensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 2,110 l. p. cont. per dominum Johannem de Parisius, capellanum suum, in monetis sequentibus; videlicet : in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 400 l. p.; in parvis parisiensibus, 86 l. 5 s. p.; in parvis turonensibus, 30 l. 5 s. p.; in duplicibus burgensibus, 26 l. 16 s. p.; in florenis de Florenia, pro 13 s. 4 d. p., 694 l. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 179 l. 18 s. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 89 l. 6 s. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 123 l. 10 s. p., super Regem.

5442-5466. [5442] Cepimus supra Regem sic: Fratres Predicatores Parisius, pro dono Regis ex elemosina consueta; de summa 160 l. p., de qua habuerunt⁽¹⁾ per compotum thesauri, ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 80 l. p.; pro toto residuo, 80 l. p. — [5443] Johannes de Flandria, comes Namurcensis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad vitam, non computata per thesaurum; de summa 480 l. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, prima die hujus mensis⁽²⁾, 240 l. p.; pro toto residuo, 240 l. p. — [5444] Johannes de Meleduno, quondam magister camere denariorum Regine Johanne, pro denariis solutis Thome de Malalneto, apothecario, pro cera, speciebus et aliis liberatis per ipsum in coquina et fructuaria ipsius domine Regine, per cedulam dicti Johannis, 642 l. 15 s. 11 d. p. — [5445] Dominus Matheus de

⁽¹⁾ Ms. : *habuit*.

⁽²⁾ Voir n° 5287.

Tria, marescallus Francie, pro dono sibi semel Juin 1324.

facto per dominum Regem de summa de 10,000 l. t. capiendis super villam Montis Albani, de quibus habuit per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 1^a Novembris⁽¹⁾, 5,000 l. t.; super residuum, 2,500 l. t., valent 2,000 l. p., per litteras Regis datas xiii^a Maii cccxxiii^o. — [5446] Matheus de Varennis, miles, missus per Regem in frontieras Normannie, supra mare, pro certa causa in littera sua tacita, pro expensis suis faciendis ibidem, 400 l. p., per cedulam curie, a tergo littere dicti militis. — [5447] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Theodorico de Tullo, servienti armorum, pro vadiis suis, per cedulam dicti G. que remansit cum litteris thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o; de summa 49 l. 15 s. p., de quibus habuit tunc 40 l. p.; pro toto residuo, 9 l. 15 s. p. — [5448] Abbatissa Gerciaci, pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiii^o; de 274 l. 10 s. 4 d. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, ut est n^a die hujus mensis⁽²⁾, 119 l. 14 s. 10 d. p.; super residuum, 40 l. p. — [5449] Elemosinarius Regis, pro burellis et sotularibus emendis, pro toto Ascensionis cccxxiii^o, inter redditus admortisatos, 1,160 l. p., per fratrem Jo. de Brumez. — [5450] Elemosina quadragesime cccxxiii^o; de summa 2,089 l. p., de quibus dictus frater Jo. de Brumez habuit 147 l. 16 s. p., ut est supra, xxv^a Junii⁽³⁾, super residuum, 20 l. p., per dictum fratrem Jo. — [5451] Johannes Bataille, pro necessitatibus scutiferie, 400 l. p., per litteram suam. — [5452] Petrus et Johannes de Monte Pessulano, fratres et aurifabri Parisienses, pro factione sigillorum Regis in suo jocundo adventu, 80 l. p., per cedulam Regis. Item in partibus argenterie sic : Symon de Insula, aurifaber parisiensis, pro quibusdam jocalibus liberatis per ipsum defuncte nuper Regine Marie, de quibus Rex dixit habere partes penes se, 78 l.

⁽¹⁾ Voir n° 4027.

⁽²⁾ Voir n° 5311.

⁽³⁾ Voir n° 5403. L'aumônier eut alors, tant au 25 juin qu'au 21 mai précédents, non pas 147 l. 16 s. p., mais 127 l. 16 s. p.

Jun 1324. 13 s. p., per cedula[m] Regis datam xxii^o Maii cccxxiii^o. — [5453] Renerus Cocatriz, pro denariis solutis Guillelmo de Sancto Yvone, pro denariis debitis Herveo Le Coc, militi, pro stipendiis deservitis in Flandria, per cedula[m] dicti Reneri datam xviii^o die Februarii cccxx^o; de summa 146 l. 17 s. 1 d. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Nativitatem Domini cccxxi, ubi remansit dicta cedula, 46 l. 17 s. 1 d. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 25 l. t.; pro toto residuo, 75 l. t., valent 60 l. p., per litteras Regis. — [5454] Petrus de Sequehart, cutellarius, pro cutellis liberatis per eum tam Regi moderno quam Regi Philippo fratri suo, de quibus Rex se tenet pro informato, 54 l. p.; videlicet: pro Rege moderno, 30 l. p., et pro fratre suo, 24 l. p. — [5455] Monachi de Barbello, pro toto Ascensionis cccxxiiii^o, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 51 l. p. — [5456] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis fratribus Vallis Scolarium Parisius, pro jure suo servient[i]um armorum Regis, a prima die Julii cccxxi^o usque ad vii^o diem Januarii post, 23 l. 16 s. p., per cedula[m] dicti G. datam tunc et litteras Regis. Idem G. pro denariis solutis Fursieto de Perona [servitori vini] Regis, pro residuo vadorum et robarum suarum usque ad vii^o Januarii cccxxi^o, 18 l. 8 s. 1 d. p., per duas cedulas dicti G. et duas litteras Regis. — [5457] Scholares xviii^o Domus Dei, prope ecclesiam Sancti Christophori Parisiensis, pro duobus terciis Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxi^o, 13 l. 6 s. 8 d. p.; et pro tercio Ascensionis cccxxiii^o, 6 l. 13 s. 4 d. p.; de aliis terciis intermediis sunt soluti. — [5458] Johannes Bataille, pro negociis scutiferie Regis, 1,000 l. p., per litteram Galteri de Mallassis clerici sui datam prima die Julii sequentis. — [5459] Rogo dominus de Hangesto, in reddito comitis Blesensis, pro terra Carnotensi, ratione uxoris sue sororis domini Montis Morenciaci, pro toto Ascensionis cccxxiiii^o, ad hereditatem, 80 l. p. — [5460] Domicella Maria de Pomponne, loco domine Helvydis, pro toto Ascensionis cccxxii^o et cccxxiii^o, equaliter, 160 l. p.; et pro toto Ascensionis cccxxiiii^o, 80 l. p. — [5461] Frater Basi-

lius, archiepiscopus de Thorso ⁽¹⁾, Heyton, tunc dictus Balduyn et Thomas de Tripplo, nuncii de Hermenia missi ad Regem, pro dono semel eis facto per ipsum Regem, 300 l. t.; videlicet: dicto archiepiscopo 120 l.; dicto Hayton, 80 l.; dicto Baldoyn, 60 l. et dicto Thome 40 l., per litteras Regis. — [5462] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 4,000 l. p., per litteras suas datas apud Tranlon ⁽²⁾ xxviii^o die mensis hujus; videlicet: per Petrum Remigii, 2,000 l. p. et per Machium, alias 2,000 l. p. cont. ⁽³⁾. — [5463] Item, super Gencyanum Tritan, hostiarium armorum Regis, in debitis istius compoti, 163 l. 17 [s.] 4 d. p. — [5464] Petrus Petit de Aurelianis, civis Parisiensis, pro duobus capellis liberatis per ipsum defuncte Regine Marie nuper, sicut Rex asserit per suas litteras, 68 l.; et pro restancia cujusdam corone precii 840 l., que fuit data filie domini Valesie uxori Karoli filii Regis Boemie, 40 l. p., per litteras Regis. — [5465] ⁽⁴⁾ Angelotus de Perruchiis, pro restancia seu remanencia unius corone precii 3,360 l. p., empta tempore coronationis dicte Regine ab Adam de Ambianis, 160 l. p., per litteras Regis predictas. — [5466] Summa parcium predictarum, sine 2,000 l. compt traditis magistro R. de Parisius per Machium, ut est supra, 9,370 l. 5 s. 4 d. p.; de quibus reddidimus Petro Remigii in compoto suo 9,210 l. 5 s. 4 d. p.; et societati Perruchiorum de Florencia 160 l. p. in compoto suo ⁽⁵⁾.

[5467] De nova bienniali decima Bitturicensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 1,600 l. 18 d. p., inclusis 120 l. p. pro decima ipsius archiepiscopi, cont.

⁽¹⁾ Nom donné au moyen âge à l'archevêché latin de Tarse (Asie Mineure, vilayet d'Adana). Cet archevêque n'est pas indiqué par EUBEL dans sa *Hierarchia catholica medii ævi*, p. 499.

⁽²⁾ Auj. Le Tralon, Aisne, arr. de Soissons, cant. de Vic-sur-Aisne, comm. de Saint-Pierre-Aigle.

⁽³⁾ En marge: cont.

⁽⁴⁾ Tout cet article est barré.

⁽⁵⁾ Cette dernière partie, depuis *et societati*, est barrée dans le registre.

Jun 1324. per Johannem Boerii in monetis sequentibus; videlicet : in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 240 l. p.; in sterlingis, 408 l. p.; in duplicibus, 384 l. p.; in duplicibus burgensibus, 108 l. p.; in parisiensibus antiquis et novis, 104 l. p.; in parvis turonensibus, 48 l. p.; in obolis turonensibus, 48 l. p.; in obolis albis, 52 l. p.; in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 80 l. p.; in florenis, pro 15 s. 8 d. p., 79 l. 18 s. p.; et in florenis ad machiam, pro 23 s. 6 d. p., 48 l. 3 s. 6 d. p., super Regem.

[5468] Cepimus supra Regem sic : Gentes compotorum et Johannes Billoardi, thesaurarius, pro expensis suis factis Sabbato XII^a die Maii cccxxiii^o, Dominica et Lune sequentibus, apud Sanctum Germanum in Laya et Pisciacum, ubi fuerunt mandati per Regem; pro toto, 46 l. 17 s. 2 d. p.; et dictam summam reddidimus dicto Johanni in compoto suo, per cedulam curie.

[5469] Cepimus supra Regem sic : Adam de Brueriis, clericus, pro denariis sibi mutuo traditis super labore suo, scripta Templi in Camera compotorum corrigendo, pro uno anno finito ad Ascensionem cccxxiii^o, 32 l. p., sine littera quittatoria, per cedulam curie manu magistri Jo. Mygnon scriptam; et dictam summam reddidimus dicto magistro Jo. in compoto suo.

[5470] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro operibus de Beccosolio, 400 l. p. compt. per se, super Regem.

[5471] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Richardo Thome, piscionario, pro piscibus marinis expensatis in hospicio Regis circa Epiphanyam cccxxii^o, per cedulam dicti R., 10 l. 13 s. 6 d. p. compt. per uxorem dicti Richardi in partibus hospicii, super Regem.

[5472] Aelipdis relicta defuncti Richardi Thome, piscionarii, pro denariis eidem debitis, captis super Regem et non solutis eidem XI^a die hujus mensis, supra⁽¹⁾, in istis compotis, in debito quod eidem Richardo debebatur, 111 l. 12 s. 4 d. p. compt. per dictam relictam, super ipsam, in debitis istius compoti.

⁽¹⁾ Voir n° 5347.

[5473] Cepimus supra magistrum Jo. Justice, Jun 1324. in compoto suo, 6 l. 5 s. 11 d. p.; et eas reddidimus magistro Jo. de Sancto Justo in compoto suo, pro uno dolio vini de Moranglia⁽¹⁾.

[5474] Cepimus supra Regem sic : Quedam capellania fundata per dominam Blancham de Yspania in ecclesia Sororum Minorissarum de Lorcenis, prope Parisius, in honore sancte Katherine, pro toto Ascensionis cccxxiii^o, 24 l. p., per dominum Gaufridum de Bosco Thiardi, capellanum ibi; et dictas 24 l. p. reddidimus magistro Jo. Justice in compoto suo.

5475-5476. [5475] Cepimus supra Regem sic : Guido Caprarii, miles⁽²⁾, magister in Camera compotorum, pro expensis suis a VII^a die Marcii cccxxiii^o, qua injunctum fuit sibi ex parte Regis, apud Nemausum⁽³⁾, ubi erat, quod veniret Parisius in Cameram predictam, ubi fuerat sibi provisum de statu ipsius Camere, per litteras Regis datas xxvi^a Februarii ante, ordinando apud Nemausum compotos suos, et negocia ac harnesium preparando, veniendoque Parisius usque ad ix^{am} diem Aprilis post, deductis viii^o diebus quibus fuit in domo sua apud Matisconem, per xxv dies, 60 s. t. per diem, 75 l. t., valent 60 l. p., per cedulam curie; et super magistrum R. de Parisius, pro pallio dicti militis de termino Penthecostes cccxxiii^o, 100 s. p. — [5476] Sum-

⁽¹⁾ Peut-être Morangles, Oise, arr. de Senlis, cant. de Neuilly-en-Thelle.

⁽²⁾ Gui Chevrier, que nous trouvons sous le règne de Philippe VI de Valois avec les titres de chevalier et conseiller du roi, fut reçu maître des comptes le 9 avril 1324 (Bibl. Mazarine, ms. 3035, p. 50). Au mois de janvier 1330 (n. st.), Philippe VI lui donna la maison de la Forêt, dans le Bourbonnais, qui avait été confisquée à Pierre Remi (Arch. nat., JJ 66, n° 37 et 182). Au mois de juillet 1335, il lui donna encore sa maison de Gisy-les-Nobles (Yonne) (Ibid., JJ 69, n° 77 et 88). Le 22 août 1338, nous lui voyons acheter la maison de feu Thote Gui, sise à Paris, rue Neuve-Saint-Merry, près du carrefour du Temple (*Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 327). Enfin, le 1^{er} mars 1343 (n. st.), le roi lui accorda, à titre d'échange, toute la justice qu'il avait sur la ville et sur le territoire de Gisy, ne se réservant que l'hommage et la souveraineté (Arch. nat., JJ 74, n° 526). Il mourut dans la nuit du 29 mars 1343 (n. st.) [Bibl. de Rouen, *Coll. Leber, extr. de Menant*, t. V, fol. 12 v°. Cf. *Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois*, n° 3114].

⁽³⁾ Nîmes, Gard, ch.-l. de dép.

Jun 1324. ma, 65 l. p.; quam summam reddidimus dicto militi in compoto suo.

[5477] Magister Johannes de Noeriis⁽¹⁾, clericus compotorum, pro denariis mutuatis domino episcopo Laudunensi per Machium, in diminutionem de 100 l. p. mutuatis dicto episcopo, 58 l. p., super ipsum magistrum J., in compoto suo.

[5478] Magister Johannes de Pavilliaco, clericus et phisicus Regis, obtentu sui servicii, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad vitam, 25 l. p. compt. per se et J. Billoardi, super Regem.

[5479] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Nicolao Mieto; de summa 107 l. 16 s. 1 d. p., per cedulam dicti R., de quibus idem Nicolaus habuit ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, xv^o Decembris⁽²⁾, ubi dicta cedula remansit, 80 [l.] p.; pro toto residuo, 27 l. 16 s. 1 d. p.; et per aliam cedulam dicti R. datam ultima Januarii cccxxii^o, 39 l. 8 s. 8 d. p. compt. per dictum Nicolaum et J. Billoardi, super dictum R., in partibus suis.

[5480] Fratres Sancte Crucis, in reddito Regine Marie, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, 100 s. p. compt. per priorem ibi, super Regem.

5481-5483. [5481] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, pro ciphis et anulis et aliis minutis jocalibus argenteis qui erant in [Camera] compotorum a pluribus personis recepti tamquam forefacti, quos habuit, 20 l. 14 s. 10 d. p.; super dominum Jacobum de Jardino, pro xii ciphis albis antiquis quos habuit, ut supra, 20 l. 7 s. p.; super Martinum de Essartis, pro duobus parvis vasculis argenteis ad reponendas reliquias, 35 s. p.; et super magistrum Almaricum de Charmeya, pro una cruce de cristallo quam habuit de jocalibus existentibus in Camera, ut supra, 32 s. p. — [5482] Summa, 44 l. 8 s. 10 d. p.; quas reddidimus Regi sic: — [5483] De dominis Almarico de Charmeya, Jacobo de Jardino

⁽¹⁾ Jean de Noyers fut institué clerc des comptes le 27 avril 1323, au lieu de Jean de la Charmoye. Confirmé par ordonnance du 14 décembre 1346, il cessa de remplir ces fonctions le 11 septembre 1347 (Bibl. Mazarine, ms. 3035, p. 318).

⁽²⁾ Voir n° 4370.

et magistro Henrico de Dompria, pro pluribus ciphis, anulis, crucibus de cristallo et aliis minutis vasculis argenteis penes ipsos existentibus et receptis a pluribus personis de diversis partibus regni, tamquam forefactis, contentis in cedula curie, 44 l. 8 s. 10 d. p. Totum per cedulam curie.

[5484] Cepimus supra dominum Jacobum de Jardino in compoto suo, per cedulam suam, 40 l. p.; de quibus reddidimus Petro Remigii in compoto suo, pro denariis quos ipse dominus Jacobus receperat pro ipso de Johanne Camelin, mercatore boscorum, 16 l. p.; Johanni Billouardi, thesaurario, pro eodem, 16 l. p.; et magistro Johanni Justice, 8 l. p.

5485-5486. [5485] Cepimus supra Regem sic: Philippus de Sancto Martino, miles, pro reddito empto ab heredibus quondam Johannis de Ultra Lisiam, pro toto Candelose cccxxiii^o, ad hereditatem; de summa 29 l. 4 s. 6 d. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, xxi^o Maii⁽¹⁾, 6 l. 19 s. 4 d. p.; pro toto residuo, 22 l. 5 s. 2 d. p., per Franciscum de Hospitali. Franciscus de Hospitali, loco Petri Flamingi, civis Parisiensis, pro medietate Pasche cccxxiii^o; de 20 l. p., 14 s. 10 d. p.; et super magistrum Johannem Justice in compoto suo, 112 s. p. — [5486] Summa dictarum partium, 28 l. 12 s. p., valent 35 l. 15 s. t.; de quibus reddidimus ballivo Cadomensi, in compoto suo, 25 l. 10 s. t. pro stipis suis; et ballivo Constanciensi, 10 l. 5 s. t. pro eodem.

5487-5488. [5487] Cepimus supra Regem in partibus scutiferie sic: Magistri P. de Condeto, A. de Charmoya et J. Mignon, pro sellis suis de termino Ascensionis cccxxii^o, xxiii^o et xxiiii^o, equaliter, 13 l. 10 s. p. lidem, pro palliis suis de termino Penthecostes cccxxiii^o, equaliter, 15 l. p. [in] partibus Radulphi de Parisius. Magister Johannes de Sancto Justo, pro sella sua de termino Ascensionis cccxxiii^o et xxiiii^o, 60 s. p.; et pro pallio suo de termino Penthecostes cccxxiii^o, 100 s. p. Magistri Jacobus de Jardino, Thomas de Ruella, Robertus de Brionia et Egidius Saillembien, clerici compotorum, pro palliis eorum de termino Penthecostes cccxxiii^o,

⁽¹⁾ Voir n° 5137.

Juin 1324. equaliter, 20 l. p. — [5488] Summa dictarum parcium, 56 l. 10 s. p.; quam summam reddidimus dictis magistris in compotis suis; videlicet : partem cuiilibet contingentem.

[5489] Cepimus supra Regem sic : Magister Johannes de Charmeya, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem, a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium post, per 182 dies, inclusa una die pro bissexto, 27 l. 6 s. p.; et eas reddidimus eidem in compoto suo.

[5490] Dictus Maree, pro denariis sibi debitis inter debita curie per P. Remigii de tempore Regis Ludovici, 4 l. 10 s. 10 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

5491-5503. [5491] Cepimus supra Regem sic : Dictus Percheval de Varennis, armiger domini de Valesio, pro dono sibi semel facto per Regem pro certa causa et in recompensationem terre m^{or} marcarum in quibus se dicebat jus habere; de summa 800 l. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxiii^o 400 l. p.; pro toto residuo, 400 l. p., per litteras datas Pisciaci, in Maio, anno predicto, que remanserunt in compoto Omnium Sanctorum cccxxiii^o. — [5492] Dominus Matheus de Tria, marescallus, pro dono sibi semel facto per Regem; de summa 10,000 l. t. capienda super villam Montis Albani, de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 5,000 l. t., et ista die⁽¹⁾, supra, 2,500 l. t.; pro toto residuo, 2,500 l. t., valent 2,000 l. p. — [5493] Adam de Vario, miles, pro dono sibi semel facto per Regem de 500 l. t. quas Rex voluit sibi solvi de 1,000 l. t. quas Guillelmus de Sarra remisit Regi de debito in quo Rex tenebatur ei pro defuncto Geraudo Gueite, reddito Regi per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, de quibus habuit in istis compotis, xxviii^o die Maii supra⁽²⁾, 100 l. t.; pro toto residuo, 400 l. t.⁽³⁾, valent 320 l. p. — [5494] Dominus Hugo de Burgondia, miles, pro toto Candelose cccxxiii^o, ad hereditatem, 240 l. p. — [5495] Milo dominus de Noeriis, miles, in redditu comitis Augi; in quem

dominum de Noeriis et liberos suos natos de Juin 1324. domina Johanna de Dompna Petra, uxore quondam domini de Noeriis, consanguinea dicti comitis, dictus comes transportavit 240 l. p. de redditu quem percipit in thesauro ratione uxoris sue Johanne, neptis et heredis Philippi de Toucy⁽¹⁾, capiendas per medium annum, in terminis Omnium Sanctorum et Candelose, anno quolibet, pro se et heredibus suis et causam ab eo habituris, quousque assise fuerunt in terra dicti comitis, in Normannia vel Francia, Pontivo aut Burgondia, secundum locorum consuetudinem, per transcriptum litterarum dicti comitis et cedulam curie que sunt cum litteris, per compotum thesauri redditum, de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, penes curiam, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata per thesaurum, 120 l. p.; et pro medietate Candelose, pro eodem, ut supra, 120 l. p. — [5496] Idem dominus Milo, de dono Regis Ludovici, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad vitam, non computato tunc per thesaurum, 160 l. p. — [5497] Idem dominus Milo, et pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiii^o, ad vitam, ut supra, 320 l. p. — [5498] Magister Johannes de Meleduno, quondam magister camere denariorum defuncte domine Regine Marie, pro denariis traditis Johanni Remigii, pro expensis gencium domine de Areniis et aliarum gencium dicte domine Regine venientium Parisius de precepto Regis, 185 l. p., per cedulam dicti Johannis de Meleduno datam mense Marcii cccxxiii^o. — [5499] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Jaquino de Insula, servienti armorum, pro vadiis et robis suis de termino Pasche cccxxiii^o, per cedulam dicti R., 47 l. 15 s. p. — [5500] Guillelmus de Serra, mercator Januensis, pro denariis sibi debitis pro pellis de oriente, pro domina Regina nuper defuncta, per litteras Regis datas xiiii^o Maii cccxxiii^o, 144 l. p. — [5501] Johannes Medici, clericus

⁽¹⁾ Voir n° 5445.

⁽²⁾ Voir n° 5240.

⁽³⁾ Ms. : 400 l. p.

⁽¹⁾ Dans le ms., il y a par erreur *Philippi de Coucy*. Jeanne de Mello, fille de Dreux de Mello et de sa première femme, Jeanne de Toccy, sœur et héritière de Philippe de Toccy, avait épousé en 1319 Raoul de Brienne comte d'Eu et de Guines (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. V, p. 62).

Junii 1324. quondam balistariorum Regis, pro denariis debitis Dominico Maure, armigero et Guerardo de Suepenes, militi, pro vadiis suis in Flandria desertivitis, per duas cedulas dicti Johannis Medici; videlicet: dicto Dominico Maure, 207 l. t.; dicto Guerardo, militi, 58 l. 10 s. t. Summa totalis, 265 l. 10 s. t.; quam summam totalem curia voluit reddi dicto Dominico, ut apparet per cedulam curie datam xxx^o Octobris cccxx^o, 25 l. t. Residuum quod est 240 l. 10 s. t. debetur dicto Dominico, de quo habet cedulam, per cedulam curie. — [5502] Symon dictus Cholet, miles, pro toto residuo scacarii Pasche cccxviii^o, ad hereditatem, 11 l. 8 s. p.; et pro medietate Sancti Michaelis cccxviii^o, Pasche et Sancti Michaelis cccxix^o, et Pasche cccxx^o, equaliter; de summa 160 l. p., deductis 30 l. p. quas confessus est habuisse super eo quod sibi debebatur in thesauro per habitatores ville Laudunensis, super quam villam assignatus fuerat de majori summa per litteras Regis que sunt cum litteris thesauri de termino Sancti Johannis cccxxiii^o; pro toto residuo, 130 l. p., per litteras Regis et dicti militis. — [5503] Summa dictarum parcium, 4,218 l. 3 s. p.; quas reddidimus P. Remigii, thesaurario, in compoto suo.

[5504] Cepimus supra Regem sic: Ecclesia Beati Dyonisii in Francia, pro toto Ascensionis cccxxiiii^o, inter admortisationes, pro victoria Regis Philippi

Pulcri; de summa 100 l. p., 62 l. p.; quas reddidimus eidem ecclesie in debitis istius compoti.

[5505] De mutuo facto Regi per J. Billouardi, thesaurarium, 3,711 l. 6 d. p., super se, in compoto suo.

[5506] De cremento pecunie recepte per campso-rem in thesauro, 93 l. p., super Regem.

[5507] Dominus Thomas de Ruella, super vadia sua, 8 l. p. cont. per se, in compoto suo.

[5508] Yvon Britonis, venator et hostiarius thesauri, pro vadiis suis, 70 s. p., super se, in compoto suo.

[5509] Machius de Machis, pro nunciis missis ad diversas partes regni pro negociis Regis, a Januario cccxxiiii^o usque ad Julium post, 485 l. 19 s. 6 d. p., de quibus debet [tradere] partes, super Regem.

[5510] Idem Machius, pro denariis solutis pluribus personis pro luppellis ad hunc terminum, de quibus debet tradere partes, 194 l. 5 s. p., super Regem.